
•V4/-V4I Йй V-N/S/N/V 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 июня 2016 г. № 210-п 

г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в Положение 
о предоставлении субсидий в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с оказанием услуг 
по перевозке пассажиров воздушным транспортом 
в межрегиональном сообщении по специальным 
тарифам в г. Усинск, г. Архангельск, п. Амдерма 

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях реализации государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа», утвержденной 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 
№ 417-п, Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Положение о предоставлении субсидий 
в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров воздушным транспортом в межрегиональном сообщении по 
специальным тарифам в г. Усинск, г. Архангельск, п. Амдерма, утвержденное 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.02.2013 
№46-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 24.09.2015 № 302-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замести 
Ненецкого авт 
руководитель 
Ненецкого авт 

ТОМНОГО 

Адкййи ации 
М.В. Васильев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 29.06.2016 №210-п 
«О внесении изменений в Положение 
о предоставлении субсидий в целях 
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров воздушным 
транспортом в межрегиональном 
сообщении по специальным тарифам 
в г. Усинск, г. Архангельск, 
п. Амдерма» 

Изменения 
в Положение о предоставлении субсидий 

в целях возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров 

воздушным транспортом в межрегиональном сообщении 
по специальным тарифам в г. Усинск, 

г. Архангельск, п. Амдерма 

1. В пункте 2 Положения о предоставлении субсидий в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров 
воздушным транспортом в межрегиональном сообщении по специальным тарифам 
в г. Усинск, г. Архангельск, п. Амдерма, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 11.02.2013 №46-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 24.09.2015 № 302-п) (далее - Положение): 

1) абзац третий изложить в следующей редакции: 
«специальный тариф для маршрутов: г. Нарьян-Мар - г. Архангельск, 

г. Нарьян-Мар - п. Амдерма, г. Архангельск - п. Амдерма и в обратном 
направлении - тариф в размере согласно Приложению 1 к настоящему Положению, 
включающий все сборы и доплаты, за исключением доплаты за сверхнормативный 
багаж, на воздушных судах для проживающих в Ненецком автономном округе 
следующих категорий граждан: 

1) детей в возрасте до 18 лет, а также детей, достигших возраста 18 лет, 
обучающихся в образовательных организациях начального общего, основного 
общего, среднего общего образования; 

2) лиц в возрасте до 23 лет включительно, обучающихся по очной форме 
обучения в профессиональных образовательных организациях, образовательных 
организациях высшего образования; 

3) женщин старше 50 лет и мужчин старше 55 лет;»; 
2) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания: 



«специальный тариф для маршрута г. Нарьян-Мар - г. Усинск и в обратном 
направлении - тариф в размере согласно Приложению 1 к настоящему Положению, 
включающий все сборы и доплаты, за исключением доплаты за сверхнормативный 
багаж, на воздушных судах для проживающих в Ненецком автономном округе 
граждан;». 

2. В пункте 4 Положения: 
1) в подпункте 3 слова «экономического класса» исключить; 
2) подпункты 4 и 5 признать утратившими силу. 
3. В пункте 7 Положения после слов «подписью руководителя и печатью» 

дополнить словами «(при наличии печати)». 
4. В Приложении 1 к Положению: 
1) слова «Максимальный размер субсидии на одного пассажира, руб.» 

заменить словами «Размер субсидии на 1 пассажира, руб.»; 
2) в строках 7 и 8 цифры «4 ООО» и «3 200» заменить цифрами «5 920» и 

«6 600» соответственно. 
5. Абзац девятый Приложения 5 к Положению изложить в следующей 

редакции: 
«Размер субсидии на 1 пассажира, перевезенного по специальному тарифу, 

указан в Приложении 1 к настоящему Положению.». 
6. Приложение 6 к Положению изложить в следующей редакции: 

«Размер квоты мест по специальному тарифу 

Количество мест 
в салоне воздушного судна 

до 23 мест от 24 до 50 мест от 51 до 110 мест 
7 5 10 

». 


